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ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bạch Đằng, ngày 25 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
tổ chức Hội nghị quán triệt các Chỉ thị, Kết luận của Bộ Chính trị; 

Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương; Chỉ thị, Hướng dẫn của Ban Thường 
vụ Thành ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy phường và các văn bản liên quan về bầu 
cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 

-----
Thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TU, ngày 23/7/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy 

về lãnh đạo, chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội 
đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Hướng dẫn số 01-HD/TU ngày 
14/10/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về công tác nhân sự đại biểu Quốc hội 
khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031,

Ban Thường vụ Đảng ủy phường ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt 
các Chỉ thị, Kết luận của Bộ Chính trị; Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương; Chỉ 
thị, Hướng dẫn của Ban Thường vụ Thành ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy phường và các 
văn bản liên quan về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp 
nhiệm kỳ 2026 - 2031 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị và tinh thần gương mẫu 

của cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã 
hội, cán bộ, đảng viên trong việc triển khai thực hiện các Chỉ thị, Kết luận của Bộ Chính 
trị; Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương; Chỉ thị, Hướng dẫn của Ban Thường vụ 
Thành ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy phường và các văn bản liên quan về bầu cử đại 
biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Giúp cán bộ, đảng viên nắm vững nội dung, quan điểm chỉ đạo, các bước, quy 
trình, nguyên tắc, yêu cầu về công tác chuẩn bị, lãnh đạo, chỉ đạo bầu cử; từ đó chủ 
động triển khai thực hiện phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn 
vị, đảm bảo cuộc bầu cử được tiến hành dân chủ, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm, 
thực sự là ngày hội của toàn dân.

- Tạo sự thống nhất cao trong nhận thức và hành động trong toàn Đảng bộ, phát 
huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị, góp phần tổ chức thành công cuộc bầu cử 
trên địa bàn phường.

2. Yêu cầu
- Hội nghị phải được tiến hành nghiêm túc, khoa học, hiệu quả, thiết thực, theo 

tinh thần đổi mới, đúng đối tượng; công tác tổ chức hội nghị yêu cầu trang trọng, tiết 
kiệm, thiết thực, hiệu quả. 
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- Sau Hội nghị quán triệt các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy phường tiếp 
tục quán triệt, tuyên truyền sâu rộng nội dung các Chỉ thị, Kết luận của Bộ Chính trị; 
Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương; Chỉ thị, Hướng dẫn của Ban Thường vụ 
Thành ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy phường và các văn bản liên quan về bầu cử đại 
biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 đến toàn 
thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân. 

II. NỘI DUNG 
1. Thời gian: 1/2 ngày, từ 8h, ngày 27/11/2025.
2. Địa điểm: Hội trường, Trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBMTTQVN phường 
(Địa chỉ TDP 6, Ngũ Lão, Bạch Đằng, Hải Phòng)
3. Thành phần: 180 đại biểu.
- Thường trực Đảng ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường;
- Các thành viên Ban Chỉ đạo của Đảng ủy phường về bầu cử;
- Đồng chí Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Các thành viên Uỷ ban Bầu cử của phường;
- Ban Thường trực UBMTTQVN phường; trưởng, phó các tổ chức CT - XH phường.
- Trưởng, phó các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy; các Ban 

HĐND phường, cơ quan chuyên môn UBND phường.
- Công chức các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy và Phòng 

Văn hóa - Xã hội phường.
- Viên chức Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công phường.
- Đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy; Tổ 

trưởng Tổ Dân phố; Trưởng ban Công tác mặt trận Tổ dân phố.
4. Báo cáo viên: Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban Xây dựng Đảng, 

UBMTTQVN phường; Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu thực hiện.
5. Tít chữ, chương trình hội nghị
* Tít chữ

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG

HỘI NGHỊ 
QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI CÁC NHIỆM VỤ VỀ BẦU CỬ

 ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI VÀ ĐẠI BIỂU HĐND CÁC CẤP
NHIỆM KỲ 2026 - 2031 

Bạch Đằng, ngày 27 tháng 11 năm 2025
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 Chương trình hội nghị

TT Nội dung Người thực hiện Thời 
gian

1 Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu Văn phòng Đảng ủy
8h

2 Khai mạc hội nghị
Đ/c Bí thư Đảng ủy-CT 
HĐND phường; Trưởng Ban 
Chỉ đạo bầu cử

8h10’

3
Thông báo Quyết định thành lập Ban 
Chỉ đạo về công tác bầu cử; Quyết định 
thành lập Uỷ ban bầu cử phường.

Đ/c Trưởng Ban Xây dựng 
Đảng

8h40’

4

- Quán triệt các Chỉ thị của Bộ Chính 
trị, Thành uỷ và Đảng uỷ về bầu cử
- Hướng dẫn công tác nhân sự đại biểu 
Hội đồng nhân dân nhiệm kỳ 2026-
2031

Đ/c Trưởng Ban Xây dựng 
Đảng

8h45’

5
- Thông báo Ngày Bầu cử; Triển khai 
NQ 106 của UBTVQH về số lượng, 
cơ cấu, thành phần đại biểu 

Đ/c Phó Chủ tịch HĐND
9h15’

6
- Triển khai NQ 101 của UBTVQH 
về cử tri, hiệp thương, giới thiệu đại 
biểu ứng cử

Đ/c Chủ tịch UBMTTQVN 
phường

9h45’

7 - Triển khai Luật 83 và các nhiệm vụ 
chuẩn bị công tác bầu cử tại phường

Đ/c Trưởng phòng VH-XH
10h15’

8 Kết thúc hội nghị
Lãnh đạo Văn phòng Đảng 
ủy

11h

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Xây dựng Đảng 
- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, Phòng Văn hóa - Xã hội xây dựng 

kế hoạch tổ chức hội nghị.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị dự hội nghị; tổng hợp báo cáo Thường 
trực Đảng ủy kết quả tổ chức Hội nghị.

2. Văn phòng Đảng ủy phường

 - Ban hành giấy mời và gửi giấy mời đến các đại biểu.
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 - Dẫn chương trình hội nghị.

- Chuẩn bị hội trường, nước uống, loa đài, tít chữ… phục vụ hội nghị.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội, Văn phòng HĐND – UBND phường 
chuẩn bị tài liệu gửi các đại biểu dự hội nghị.

- Mời cơ quan báo chí, chụp ảnh, soạn tin tuyên truyền. 

3. Văn phòng HĐND - UBND phường

- Phối hợp Văn phòng Đảng ủy, chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị.

          4. Chuẩn bị nội dung

- Các đồng chí báo cáo viên của các cơ quan bám sát chương trình hội nghị, 
chuẩn bị nội dung để triển khai theo quy định.

Yêu cầu các bộ phận, đơn vị được phân công chủ động phối hợp chặt chẽ, đảm 
bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả; trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng 
mắc, báo cáo kịp thời Thường trực Đảng ủy phường (qua Ban Xây dựng Đảng) để 
xem xét, chỉ đạo giải quyết.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy (để báo cáo),
- Ban TG&DV TU,
- Ban TCTU, Sở Nội vụ,
- TTĐU,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc,
- Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy, 
- Văn phòng HĐND-UBND, Phòng VH - XH,
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ 

Trần Huy Kiên
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